



Kód projektu v ITMS2014+: 312011K056

DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

číslo zmluvy: OPLZ/246/2019

registračné číslo dodatku: : 0826/2019-D1

uzatvorený medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky

sídlo: Špitálska 4, 6, 8, 816 43 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 00681156

konajúci: Bc. Milan Krajniak, minister

v zastúpení

názov: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 00164381

konajúci: Mgr. Branislav Gröhlíng, minister

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu
sprostredkovateľským orgánom zo dňa 23.7.2015

poštová adresa¹:

e-mail: kami@minedu.sk

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla



OPERAČNÝ PROGRAM
ĽUDSKÉ ZDROJE

názov: Tribiano s.r.o.
sídlo: Urxova 6754/6, 080 05 Prešov
zapísaný v: Obchodnom registri - Prešov, vložka č. 26830/P
konajúci: Mgr. Pavol Kokavec
IČO: 46571019
IČ DPH: SK2023442311
poštová adresa¹:
e-mail: tribianosro@gmail.com

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(ďalej len „**Zmluvné strany**“)

Článok 1

Na základe Žiadosti prijímateľa o povolenie vykonania zmeny zo dňa 18.11.2019, 16.12.2019, 16.07.2020, 25.10.2021, a v súlade s čl. 6 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **OPEZ/246/2019**, Oznámenia Poskytovateľa v dvoch častiach: „Oznámenie hromadnej zmeny zmluvy o poskytnutí NFP“, „Oznámenie o aktualizácii Všeobecných zmluvných podmienok“ zo dňa 7.9.2021 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“) sa zmluvné strany dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí NFP, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

1. Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku v časti Prijímateľ sa na základe menovacieho dekrétu mení konajúci a mení sa sídlo firmy Tribiano s.r.o. a to nasledovne:

názov: Tribiano s.r.o.
sídlo: **Urxova 6754/6, 080 05 Prešov**
zapísaný v: Obchodnom registri - Prešov, vložka č. 26830/P
konajúci: **Mgr. Pavol Kokavec**
IČO: 46571019
IČ DPH SK2023442311
poštová adresa¹:
e-mail: tribianosro@gmail.com

2. Príloha č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP „Rozpočet projektu“ sa tabuľky „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ a „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov



projektu“ nahrádzajú novými tabuľkami „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ a „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.

Nový Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu, Predpokladané zdroje financovania sú prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

3. V čl. 2 „Predmet a účel zmluvy“ sa v odseku 2.2 Zmluvy o poskytnutí NFP mení nasledovne:

„Doba realizácie projektu od **10/2019** do **11/2022**“.

4. Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP časť A – Predmet podpory vygenerovaný z ITMS“ sa nahrádza novou prílohou „Predmet podpory NFP časť A – Predmet podpory vygenerovaný z ITMS“.

Nový Predmet podpory NFP je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP.
2. Tento dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po uzavretí Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboch Zmluvných strán a v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpísali.

Dodatok bude v zmysle usmernenia CKO „Usmernenie pre RO v súvislosti s vyhlásením mimoriadnej situácie v SR“ vypracovaný dodatočne. Zmeny v dodatku v dôsledku mimoriadnej situácie kvôli COVID – 19 platia späťne, t.j. od dátumu schválenia stanoviska k zmene projektu.



EURÓPSKA ÚNIA
Európsky sociálny fond
Európsky fond regionálneho rozvoja



OPERAČNÝ PROGRAM
ĽUDSKÉ ZDROJE

Prílohy:

- Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu, Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu
- Príloha č. 2 Predmet podpory NFP časť A – Predmet podpory vygenerovaný z ITMS

Za Poskytovateľa v Bratislave dňa:

Podpis: _____

Mgr. Branislav Gröhling, minister školstva, vedy, výskumu a športu SR

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu² Poskytovateľa

Za Prijímateľa v dňa:

Podpis: _____

Mgr. Pavol Kokavec, štatutárny zástupca

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu³ Prijímateľa

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zvýšenie kvalifikácie a podpora adaptability uchádzačov o zamestnanie prostredníctvom realizácie vzdelávacích aktivít v špecializovaných oblastiach IT
Kód projektu:	312011K056
Kód ŽoNFP:	NFP312010K056
Operačný program:	312000 - Operačný program Ľudské zdroje
Spolufinancovaný z:	Európsky sociálny fond
Prioritná os:	312010 - 1. Vzdelávanie
Konkrétny cieľ:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektivnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehľbovanie a zvyšovanie kvalifikácie
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektivnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehľbovanie a zvyšovanie kvalifikácie
Oblasť intervencie:	117 - Zlepšovanie rovnocenného prístupu k celoživotnému vzdelávaniu pre všetky vekové skupiny v rámci formálneho, neformálneho a informálneho vzdelávania, zvyšovanie vedomostí, zručností a spôsobilostí pracovnej sily a podpora flexibilných spôsobov vzdelávania
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK0683300000002101668236	Fio banka, a.s., pobočka zahraničnej banky	1. 8. 2019	31. 5. 2023
Refundácia:		IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK0683300000002101668236	Fio banka, a.s., pobočka zahraničnej banky	1. 8. 2019	31. 5. 2023
		SK0783300000002800425954	Fio banka, a.s., pobočka zahraničnej banky	1. 8. 2019	31. 5. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Prešov	Prešov

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

1. mladí ľudia vo veku do 25 rokov
2. osoby zúčastnené na aktivitách v rámci celoživotného vzdelávania
3. zamestnanci

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	38
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	10.2019
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2022

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	TRIBIANO S.R.O.	Identifikátor (IČO):	46571019
-----------------	-----------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1.	203K05600001 - Vzdelávacie aktivity v špecializovaných oblastiach IT
2.	203K05600002 - Koordinácia projektu

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Podporné aktivity budú realizované prostredníctvom paušálnej sadzby, ktorá zahŕňa nepriame výdavky súvisiace s riadením a administráciou projektu - t.j. externé služby (externé zabezpečenie vedenia účtovníctva, personalistiky a miezd, externé služby súvisiace s publicitou a informovanosťou spojenou s realizáciou projektu). Špecifikácia položiek: vedenia účtovníctva, personalistiky a miezd v rozsahu 484 hodín/projekt a sume 10,00 EUR/hod. = 4 840,00 EUR. 1) Externé zabezpečenie 2) Externé zabezpečenie služieb súvisiacich s publicitou a informovanosťou v rozsahu: - 1 ks umeložnotná plnofarebná informačná tabuľa vo formáte A2: 200,00 EUR, - 1 x usporiadanie záverečného workshopu informujúceho o výsledkoch a výstupoch a spojeného so slávnostných odovzdaním osvedčení v sume 500,00 EUR (v cene je započítané zabezpečenie miestnosti, plnohodnotnej IKT techniky, prezentácia o výsledkoch a výstupoch projektu a ďalších nutného vybavenia), - 1 x uverejnenie inzerátu o začatí projektu v regionálnej tlači: 300,00 EUR, - 1 x uverejnenie inzertáu o ukončení projektu v regionálnej tlači: 300,00 EUR, - 50 ks plnofarebných plagátov vo formáte A3 v cene 3,00 EUR/ks v celovej sume 150,00 EUR, - 50 ks označovacích nálepiek s logom EÚ, ESF s odkazom na Európsku úniu, logo OP LZ SO vo formáte A8 v cene 2,00 EUR/ks v celkovej sume 100,00 EUR.
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehlbovanie a zvyšovanie kvalifikácie

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0275	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet partnerstiev medzi poskytovateľmi ČŽV, zamestnávateľmi, organizáciami pracujúcimi so znevýhodnenými skupinami osôb	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	TRIBIANO S.R.O.	Identifikátor (IČO):	46571019
Konkrétny cieľ:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehĺbovanie a zvyšovanie kvalifikácie		
Typ aktivity:	20331201004 - Tvorba a realizácia vzdelávacích programov na rozvoj kompetencií dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce (zvyšovanie, získanie, doplnenie), vrátane IKT, zvyšovania finančnej gramotnosti a pod.		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	203K05600002 - Koordinácia projektu		0
	203K05600001 - Vzdelávacie aktivity v špecializovaných oblastiach IT		0

Kód:	P0276	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet partnerstiev medzi poskytovateľmi ČŽV, zamestnávateľmi, organizáciami pracujúcimi so znevýhodnenými skupinami osôb fungujúcich 18 mesiacov po ukončení projektu	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	TRIBIANO S.R.O.	Identifikátor (IČO):	46571019
Konkrétny cieľ:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehĺbovanie a zvyšovanie kvalifikácie		
Typ aktivity:	20331201004 - Tvorba a realizácia vzdelávacích programov na rozvoj kompetencií dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce (zvyšovanie, získanie, doplnenie), vrátane IKT, zvyšovania finančnej gramotnosti a pod.		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	203K05600002 - Koordinácia projektu		0
	203K05600001 - Vzdelávacie aktivity v špecializovaných oblastiach IT		0

Kód:	P0438	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet účastníkov ČŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	60,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	TRIBIANO S.R.O.	Identifikátor (IČO):	46571019
Konkrétny cieľ:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehĺbovanie a zvyšovanie kvalifikácie		
Typ aktivity:	20331201004 - Tvorba a realizácia vzdelávacích programov na rozvoj kompetencií dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce (zvyšovanie, získanie, doplnenie), vrátane IKT, zvyšovania finančnej gramotnosti a pod.		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	203K05600002 - Koordinácia projektu		0
	203K05600001 - Vzdelávacie aktivity v špecializovaných oblastiach IT		60

Kód:	P0443	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít ČŽV	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	TRIBIANO S.R.O.	Identifikátor (IČO):	46571019
Konkrétny cieľ:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehlbovanie a zvyšovanie kvalifikácie		
Typ aktivity:	20331201004 - Tvorba a realizácia vzdelávacích programov na rozvoj kompetencií dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce (zvyšovanie, získanie, doplnenie), vrátane IKT, zvyšovania finančnej gramotnosti a pod.		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	203K056000002 - Koordinácia projektu		0
	203K056000001 - Vzdelávacie aktivity v špecializovaných oblastiach IT		0

Kód:	P0444	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít ČŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	TRIBIANO S.R.O.	Identifikátor (IČO):	46571019
Konkrétny cieľ:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehlbovanie a zvyšovanie kvalifikácie		
Typ aktivity:	20331201004 - Tvorba a realizácia vzdelávacích programov na rozvoj kompetencií dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce (zvyšovanie, získanie, doplnenie), vrátane IKT, zvyšovania finančnej gramotnosti a pod.		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	203K056000002 - Koordinácia projektu		0
	203K056000001 - Vzdelávacie aktivity v špecializovaných oblastiach IT		0

Kód:	P0448	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet účastníkov zapojených do aktivít ČŽV	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	60,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRIBIANO S.R.O.	Identifikátor (IČO):	46571019
Konkrétny cieľ:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehlbovanie a zvyšovanie kvalifikácie		
Typ aktivity:	20331201004 - Tvorba a realizácia vzdelávacích programov na rozvoj kompetencií dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce (zvyšovanie, získanie, doplnenie), vrátane IKT, zvyšovania finančnej gramotnosti a pod.		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	203K056000002 - Koordinácia projektu		5
	203K056000001 - Vzdelávacie aktivity v špecializovaných oblastiach IT		60

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0275	Počet partnerstiev medzi poskytovateľmi ČŽV, zamestnávateľmi, organizáciami pracujúcimi so znevýhodnenými skupinami osôb	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0276	Počet partnerstiev medzi poskytovateľmi ČŽV, zamestnávateľmi, organizáciami pracujúcimi so znevýhodnenými skupinami osôb fungujúcich 18 mesiacov po ukončení projektu	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0438	Počet účastníkov ČŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu	počet	60,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0443	Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít ČŽV	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0444	Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít ČŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0448	Počet účastníkov zapojených do aktivít ČŽV	počet	60,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt:	TRIBIANO S.R.O.	Identifikátor (IČO):	46571019
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0162	Počet realizovaných informačných aktivít	počet	PraN

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	TRIBIANO S.R.O.	Identifikátor (IČO):	46571019
		Výška oprávnených výdavkov:	159 592,50 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehľbovanie a zvyšovanie kvalifikácie				153 202,50 €
Typ aktivity:	20331201004 - Tvorba a realizácia vzdelávacích programov na rozvoj kompetencií dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce (zvyšovanie, získanie, doplnenie), vrátane IKT, zvyšovania finančnej gramotnosti a pod.				153 202,50 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 203K05600002 - Koordinácia projektu				42 600,00 €
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky				42 600,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Mzdové výdavky	Projekt			42 600,00 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 203K05600001 - Vzdelávacie aktivity v špecializovaných oblastiach IT				110 602,50 €
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	2.1 - 022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí				14 908,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	Projekt			14 908,00 €
Skupina výdavku:	2.2 - 112 - Zásoby				26 454,50 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.2.1 - Zásoby	Projekt			26 454,50 €
Skupina výdavku:	2.3 - 518 - Ostatné služby				69 240,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.3.1 - Ostatné služby	Projekt	1	69 240,00 €	69 240,00 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehľbovanie a zvyšovanie kvalifikácie	6 390,00 €			
Podporné aktivity:	1. 312K056P0001 - Podporné aktivity	6 390,00 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 902 - Paušálna sadzba na nepriame výdavky určené na základe nákladov na zamestnancov (nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)	6 390,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Paušálna sadzba na nepriame výdavky určené na základe nákladov na zamestnancov (nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)	Projekt	1	6 390,00 €	6 390,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	159 592,50 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	151 612,87 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	7 979,63 €



MINISTERSTVO ŠKOLSTVA,
VEDY, VÝSKUMU A ŠPORTU
SLOVENSKEJ REPUBLIKY



EURÓPSKA ÚNIA
Európsky sociálny fond
Európsky fond regionálneho rozvoja



OPERAČNÝ PROGRAM
ĽUDSKÉ ZDROJE

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov/skupina výdavkov	ekonomická klasifikácia	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	B2	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Nepriame výdavky								EUR		
1.1	paušálna sadzba	902 - Paušálna sadzba na nepriame výdavky určené na základe nákladov na zamestnancov (nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)	637033	projekt	1	6 390,00	6 390,00	Paušálna sadzba zahŕňa nepriame výdavky súvisiace s riadením a administráciou projektu - t.j. externé služby (externé zabezpečenie vedenia účtovníctva, personalistiky a miezd, externé služby súvisiace s publicitou a informovanosťou spojenou s realizáciou projektu). Špecifikácia položiek: 1) Externé zabezpečenie vedenia účtovníctva, personalistiky a miezd v rozsahu 484 hodín/projekt a sume 10,00 EUR/hod. = 4 840,00 EUR. 2) Externé zabezpečenie služieb súvisiacich s publicitou a informovanosťou v rozsahu: - 1 ks umeloľnostná plnofarebná informačná tabuľa vo formáte A2: 200,00 EUR, - 1 x usporiadanie záverečného workshopu informujúceho o výsledkoch a výstupoch a spojeného so slávnostných odovzdaním osvedčení v sume 500,00 EUR (v cene je započítané zabezpečenie miestnosti, plnohodonovej IKT techniky, prezentácia o výsledkoch a výstupoch projektu a ďalších nutného vybavenia), - 1 x uverejnenie inzertátu o začatí projektu v regionálnej tlači: 300,00 EUR, - 1 x uverejnenie inzertátu o ukončení projektu v regionálnej tlači: 300,00 EUR, - 50 ks plnofarebných plagátov vo formáte A3 v cene 3,00 EUR/ks v celovej sume 150,00 EUR, - 50 ks označovacích nálepiek s logom EÚ, ESF s odkazom na Európsku úniu, logo OP IZ SO vo formáte A8 v cene 2,00 EUR/ks v celkovej sume 100,00 EUR.	1,2	
1. Spolu								6 390,00		

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky					30 562,50			
2.1.1.	Interaktívny projektor	112 - Zásoby	633004	ks	1	670,00	670,00	Interaktívny projektor typu "DLP" alebo ekvivalent, min. rozlíšenie 3D Full HD 1080p (1920x1080), max. WUXGA (1920x1200), min. 1 x 3000 ANSI lm, alebo ekvivalent kontrast min. 10000: 1, min. 1 x HDMI, min. 2x D-sub, min. 2x USB, min. 1 x RCA alebo ekvivalent, min. 1 RS-232 alebo ekvivalent, min. 1 x IR alebo ekvivalent, min. 1 x repro min. 10W, min. 1 x stropný držiak na dataprojektor, materiál: oceľ/hliník, uhol náklonu: min. +25°, nosnosť: max. 25 kg.	1
2.1.2.	Projekčná tabuľa	022 - Samostatné hnutelné veci a súbor hnutelných vecí	713002	ks	1	8 500,00	8 500,00	Plnohodnotná dotyková projekčná tabuľa s riadiacou jednotkou. Kovový rám z ľahkých zliatin alebo ekvivalent. Rám flexibilný vrátane ochranného obalu: min. 1 x polybutylénové koliesko. Dotyková plocha - technické parametre: sklo min. hrúbka 6 mm, typ "matné/Antiglare alebo lesklé/Extra Clear". Obrazovka: typ "LED/LCD" alebo ekvivalent, rozmer: min. 65", rozlíšenie: min. 4K / Ultra HD, Trieda energetickej účinnosti: min. A, Farebná hodnota: min 1 x u-EnergyLabel-efficiencyClass-3, min. 1 x lokálne stmievanie, min. 1 x funkcia obraz v obraze, min. 1 x menu obrazovky, min. 1 x audiotext, audiovýkon: min. 20 W, min. 1 x viackanálový zvukový systém, min. 1 x DVB príjem, min. 1 x WLAN pripojenie, min. 1 x wifi, min. 1 x DLNA, min. 1 x funkcia SMART, min. 1 x Video vstup, min. 1 x Video-farebné komponenty-vstup (YPbPr / YUV), min. 1 x Digitálny optický výstup, min. 3 x HDMI, min. 1 x HDMI Audio- spátný kanál, min. 2x USB-A 2.0, min. 1 x pripojenie na sieť Ethernet. vysoko prispôsobiteľné Dotyková fólia: typ "SKIN FIT" alebo ekvivalent, rozmery: min. 65", čas odozvy: min. 5ms, počet súčasťných dotykov: min. 20, kompatibilita: Windows, Linux, iOS, Android, vzdialenosť medzi prstami: min. 2,4 cm pri 42 palcoch, ľahko integrovateľná, fólia obsahujúca dotkový senzor, min. 1 x konektor flexibilný plochý kábel s cieľom zabezpečiť jednoduchú integráciu, min. 1 x doska touch s regulátorom majúca otvory pre skrutky, a pevnejšiu fixáciu. Fólia so širokým rozsahom hrúbky skla až na hrúbku 15 mm. Fólia vo formáte min. 16: 9, min. 1 x pružné ploché káble (Konektory FFC). Riadiaca jednotka: menší stolný počítač, Parametre a špecifikácia: Typ zostavy: mini PC, farba: čierna, veľkosť skrine: typ "mini ITX" alebo ekvivalent, rada procesoru: typ "Intel Core i5" alebo ekvivalent, Funkcie procesoru: min. 1 x automatické pretaktovanie, min. 1 x HyperThreading, model so zníženou spotrebou, frekvencia procesoru: min. 1,3 GHz (1 300 MHz), Počet jadier procesoru: min. 2x, Cache procesoru: min. 3 MB, TDP: max. 15 W, min. 1 x Podpora Virtualizácie, Typ pamäte: DDR3 alebo ekvivalent, Maximálna kapacita RAM: 16 GB, Počet slotov RAM: min. 2ks, min. 1 x grafická karta, min. 4 x USB 3.0, min. 1 x HDMI, min. 1 x DisplayPort, min. 1 x LAN výstup, min. 1 x eSATA výstup, rozmery skrinky: Šírka min. 116,6 mm, Výška min. 34,5 mm, Hĺbka min. 112 mm, min. 1 x Operačný systém.	1
2.1.3.	Interaktívna tabuľa	112 - Zásoby	633004	ks	1	1 125,00	1 125,00	Dotyková interaktívna tabuľa o rozmere min. 105 palcov, dotyková technológia rozpoznávajúca dotyk prstu aj pera, min. 1 x USB prepájanie, min. 1 x inteligentná priehradka na interaktívne a bezbatériové pero troch farieb, min. 1 x guma a teleskopické ukazovateľ, povrch tabule: magnetický a popisovateľný zvyšujúci variabilitu a flexibilitu používania, možnosť pripínania magnetiek, magnetických obrázkov, min. 1 x možnosť dvojdotykov a funkcie "Dva naraz", kompatibilné s OS Windows XP / Vista / WIN 7, WIN 10, min. 1 x inštalčný software, zostava pre montáž na stenu, min. 1 x inštalčný manuál, min. 1 x posuvný / mobilný stojan, Šírka tabule: min. 2317 mm, Šírka citlivej časti: min. 2145 mm, Výška tabule: min. 1301 mm, Výška citlivej časti: min. 1159 mm, Čistá hmotnosť : max. 35 kg, Hrubá hmotnosť: max. 40 kg, Formát obrazu: min. 16:9.	1
2.1.4.	Interaktívne pero	112 - Zásoby	633004	ks	1	112,50	112,50	Interaktívne bezkáblové pero obsahujúce dve tlačidlá slúžiace ako ľavé a pravé tlačidlo na myši, Váha: max. 23 g - netto bez batérie, Rozmery: min. 143 x 20 x 15 mm, Typ batérii: AAA alkalické, Životnosť batérie: min. 50 hodín.	1
2.1.5.	Elektrické plátno	112 - Zásoby	633004	ks	1	620,00	620,00	Model nástenného elektrického plátna, formát: min.1:1, plátno určené pre montáž na stenu, strop alebo strop s podhladom pomocou sady zavesenia, min. 1x kovové puzdro plátna, min. 1 x elektromotor s 5-ročnou zárukou, min. 1 x Automatické funkcie zastavenia a spätného rolovania, min. 1 x Čierne okraje na plátne, min. 1 x Okraje po bokoch plátna v šírke min. 2,5 cm, min. 1 x 3-metrový kábel , 1 x samostatný stenový spínač, Úprava: Matt White alebo ekvivalent, uhlý pozorovania: min. 50°. Hmotnosť: max. 15 kg., Rozmery: min. 200 x 200 cm.	1
2.1.6.	3D tlačiareň s 3D scannerom	112 - Zásoby	633004	ks	1	620,00	620,00	3D tlačiareň - multifunkčná, tlačiareň/skener/kopírka, tlačová plocha: min. 200x 200x 190mm, celkový modelovací priestor: min. 7600cm3, Rozmery (š/h/v): min. 46.8 x 51 x 55.8 cm, Technológia 3D tlače: min. 1 x FFF (Fused Filament Fabrication) alebo ekvivalent, Počet 3D tlačových hláv: min. 1, Tlačový objem (š/h/v): min. 20 x 20 x 20 cm, Rozlíšenie 3D tlače: min.1 x Fine (100) / Standard (200) / Speed (300) / Ultra Fast (400) mikrónov alebo ekvivalent, Priemer trysky: min. 0,4 mm, Priemer struny: min. 1,75 mm, Voliteľný materiál náplne: min. 1 x typ "ABS / PLA" alebo ekvivalent, min. 1 x Vyhrievaná podložka, Konektivita: min. 1 x USB 2.0 / USB Drive / WiFi / LAN, Podporované typy súborov: *.stl / *.3w, Podporované OS: Windows XP/VISTA/7/8/10, Mac OSX, Príslušenstvo pre 3D tlač: min. 1 x Laser Engraver Module (gravovací modul).	1
2.1.7.	Multifunkčná tlačiareň so scannerom	112 - Zásoby	633004	ks	1	185,00	185,00	Laserová tlačiareň farebná, multifunkčná, A4 tlačiareň/skener/kopírka, min. 18 str. mono, min. 4 str. color, min 1 x CPU 800 MHz, min 1 x 128 MB, rozlíšenie: min. 2400x600 dpi, min.1 x displej, min. 1 x NFC, min. 1 x USB 2.0 + LAN + WiFi.	1
2.1.8.	Notebook	112 - Zásoby	633004	ks	11	400,00	4 400,00	Notebook s procesorom min. "Intel Core i3 6100U Skylake" alebo ekvivalent, min. 15,6" LED 1366 x 768 antireflexná , rýchlosť procesoru min. RAM 8 GB DDR4 alebo ekvivalent, min. AMD Radeon R5 430M 2GB alebo ekvivalent, kapacita disku: min. HDD 1 TB 5400 otáčok, min. 1 x DVD, min. 1 x WiFi 802.11ac, min. 1 x bluetooth 4.1, min. 1 x HD webkamera, min. 1 x čítačka odtlačkov prstov, min. 1 x dokovateľný, min. 4-článková + 2 článková batéria, Operačný systém: Windows 10 Home 64-bit alebo ekvivalent.	1
2.1.9.	Myš k notebooku	112 - Zásoby	633004	ks	11	27,00	297,00	Určenie: kancelárska, prevedenie: symetrické, rozhranie: bezdrôtová - WiFi, Technológia: Laserová, Citlivosť: min. 1600 DPI.	1
2.1.10.	Reproduktory	112 - Zásoby	633004	ks	2	42,00	84,00	Celkový výkon. min. 20 W RMS, min. 2x stredový basový reproduktor, min. 1 x ovládanie hlasitosti a tónu, min. 1 x 3,5 mm line-in jack Parametre a špecifikácie: Frekvenčný rozsah: min. 80 ~ 20 000 Hz, Odstup signál-šum: min. 75 dB, Výškový menič: min. 1", Stredobasový reproduktor: min. 2x 2", min. 1 x rigidná MDF konštrukcia, min. 1 x nastaviteľná hlasitosť a tónová korekcia, Druhý 3,5 mm line-in jack na prednom paneli, Farba: imitácia javora, Rozmery: min. 94 x 224 x 130 mm (Š x V x H), Hmotnosť: max. 2,142 kg.	1

2.1.11.	Farebná multifunkčná laserová tlačiareň A3	022 - Samostatné hmotné veci a súbor hmotných vecí	713002	ks	1	6 408,00	6 408,00	Rýchlosť tlače a kopírovania: min. 45 str./min (A4), min. 22 str./min. (A3), Čas zahrievania: max. 12 s, Veľkosť a gramáž papiera: Kazeta 1: min. A5R-A3, Kazeta 2: min. A5R- 320 x 460mm, min. 60 - 256g/m2; Bypass: min. 100x148mm - 320x460mm, min. 52-280g/m2, benerový papier min. 305 - 1200mm, min. 163g/m2, Kapacita papiera: min. 2 x 550 listov (kazety), min. 1 x 100 listov (Bypass), Výstupný zásobník: kapacita min. 400 listov, Automatický duplex: min. A5R-320 x 460 mm, min. 60-256 g/m2, Ovládaci displej: min. 22.9cm (9") Multi-Touch, Pamäť: HDD - min. 320 GB, min. 4 GB RAM, Rozhranie: min. 10Base-T/100Base-TX/1000Base-T, min. 1 x Vysokorychlostné USB 2.0, min. 1 x WLAN, min. 1 x IEEE802.11b/g/n, min. 1 x Bluetooth, min. 1 x WiFi Direct. Rozmery & Hmotnosť: 585 x 640 x 787 (Š x H x V) - 75,5 kg. Štartovacia sada: min. Tonery, valce, developery, odpadová nádob. Tlač Rozlíšenie: min. 600 x 600 dpi, min. 1200 x 1200 dpi (2bit, PostScript), min. 3600 x 1200 dpi, Jazyk stránky: PCL5e, PCL5c, PCL5 (PCL XL), XPS a PostScript 3 komatibilita, Podporované systémy: Windows 10/8/7/Vista/Server 2008 (32/64bit), Windows server 2012/Server 2008 R2 (64 bit), Mac OS X 10.6.8-10.11, Linux/Unix, Citrix, Novell NetWare (NDPS), SAP, AS/40. Sieťové protokoly: TCP/IP (IPv4/IPv6), IPX/SPX, EtherTalk, NetBios over TCP/IP. Farebné režimy: min. 1 x Automatický (ACS), min. 1 x Farebný, min. 1 x Dve farby, min. 1 x Čiernobiely. Nastavenie farieb: min. 1 x ICC spravovanie, min. 1 x RGB substitution, min. 1x Jas, min. 1x Sýtosť, min. 1 x Kontrast, min. 1 x Vyváženie farieb. Mobilná tlač: min. 1 x e-BRIDGE Print & Capture, AirPrint, Mopria Print Service, Google Cloud Print. Funkcie tlače: min. 1 x Univerzálny driver, min. 1 x Tlačové šablóny, min. 1 x Tlač z USB, min. 1 x Pozastavenie tlače, min. 1 x Tandémová tlač. Skenovanie Rozlíšenie: min. 600 x 600 dpi, Rýchlosť skenovania: min. 1 x Automatický podávač dokumentov: min. 73 obr./min., min. 1 x Jednopriechodový podávač: min. 240 obr./min., Režimy skenovania: min. 1 x Auto-Farebné (ACS), min. 1 x Farebné, min. 1 x Odtiene sivé, min. 1 x Čiernobiely. Formáty súborov: JPEG, Viac stranové/Jedno stranové TIFF/XPS/PDF, Zabezpečené PDF, Slim PDF, PDF/A, Prehľadateľné PDF a iné formáty ako DOCX, XLSX, RTF, TXT. Funkcie skenovania: min. 1 x WS SKen, min. 1 x SKen na USB, min. 1 x SKen do e-mailu, min. 1 x SKen do Súboru (SMB,FTP,FTPS,IPX/SPX, Local, Meta Sken1), OCR sken, min. 1 x Sken do priečinka (e-FILING), WIA, TWAIN. Kopírovanie Rozlíšenie: Sken: min. 600 x 600 dpi, Tlač: min. 600 x 600 dpi, min. 2400 x 600 dpi s vyhladením, čas prvej kópie- Farba: min. 7.8 sek, Čiernobiely: min. 5.9sek. Zoom: min. 25-400% (Sko), min. 25-200% (RADF/DSDF), Režim kopírovania: min. 1 x Text, min. 1 x Text/Foto, min. 1 x Foto, min. 1 x Obrázky, min. 1 x Mapy, min. 1 x Image. min. 1 x Smoothing. Režim farieb: min. 1 x Auto-Farebný (ACS), min. 1 x Farebné, min. 1 x Režim dvoch farieb, min. 1 x Jednofarebné, min. 1 x Čiernobiely. Nastavenie farieb: min. 1 x Odtieň, min. 1 x Sýtosť, min. 1 x Vyváženie farieb, min. 1 x RGB nastavenie, min. 5 x jednotkový režimov. Funkcie kopírovania: min. 1 x Elektronické triedenie, min. 1 x Triedenie otáčaním, min. 1 x kopírovanie ID kariet, min. 1 x Výmaz okrajov, min. 1 x 2-na1 / 4-na-1.	1	
2.1.12.	Mobilný telefón typ č. 1	112 - Zásoby	633004	ks	5	608,00	3 040,00	Smartphone s operačným systémom typ iOS. Dotykový, Verzia operačného systému typ "iOS 10" alebo ekvivalent Hmotnosť: max. 138 g, Možnosť pamätevej karty, Pamäť RAM: min. 2048 MB, Odolný, Rozlíšenie displeja: min. 1334 x 750, Veľkosť displeja: 4,7 ", počet farieb: min. 16mil. farieb, Počet displejov: 1, Rozmery - Výška: max. 138,3 mm, Šírka: max. 67,1 mm, Hĺbka: max. 7,1 mm, min. 1 x Fotoaparát, Rozlíšenie fotoaparátu: min. 12 Mpix, min. 1 x Automatické ostrenie, min. 1 x Vstavaný blesk, min. 1 x HD video, min. 1 x Predná kamera, min. 1 x Internetový prehliadač, min. 1 x Prehrávanie MP3, min. 1 x Jack 3,5, Vodoodolný: áno, min. 1 x Snímač otlačkov prstov, min. 1 x Multimediálne správy MMS, min. 1 x Emailový prehliadač, min. 1 x MP3/WMA/AAC vyzvučanie, Typ batérie "Li-Ion" alebo ekvivalent, Kapacita batery: min. 960 mAh, Pohotovostná doba: min. 240 hodín, Doba hovoru: min. 840 min, Frekvencia procesoru: min. 2.34 GHz, Počet jadier procesora: min. 4, Uživatelská pamäť: min. 128 GB, min. 1 x sim, min. 1 x Akcelerometer (G-senzor), min. 1 x Gyroskopický senzor, min. 1 x GPS modul, min. 1 x Wi-Fi, min. 1 x Bluetooth, min. 1 x NFC, min. 1 x GPRS, min. 1 x EDGE, min. 1 x LTE, min. 1 x Diktafón, min. 1 x Kalendár, min. 1 x Kalkulačka.	1	
2.1.13.	Mobilný telefón typ č. 2	112 - Zásoby	633004	ks	5	500,00	2 500,00	Smartphone s operačným systémom typ "Android" alebo ekvivalent, Dotykový display, typ procesoru "Qualcomm Snapdragon 820" alebo ekvivalent, Počet jadier procesora: min. 4jadrový, Uživatelská pamäť: min. 32 GB, Možnosť pamätevej karty, Operačná pamäť: min. 3 GB, Veľkosť displeja: min. 5,2 ", Jemnosť displeja. min. 1 080 dpi, Farby disp. vnút./von.: min. 16mil , min. 1 x Fotoaparát, Rozlíšenie fotoaparátu: min. 23 Mpx, min. 1 x Predná kamera, min. 1 x vstavaný blesk, min. 1 x Automatické ostrenie, Maximálne rozlíšenie videa: 1920x1080 px, min. 1 x Konektivita, min. 1 x Bluetooth, min. 1 x NFC, min. 1 x Slúchadlový výstup, min. 1 x Dáta, min. 1 x GPS, min. 1 x GSM pásma: "850, 900, 1800, 1900 ", min. 1 x 3G, min. 1 x Java funkcia, min. 1 x Ovládanie hlasom, min. 1 x Hlasové vŕtanie, Typ simkarty: nano SIM, Kapacita batérie: min. 1 x 2 900 mAh, Rozmery - Hĺbka: max. 0,81 cm, Výška: max. 14,6 cm, Šírka: max. 7,2 cm, Hmotnosť: max. 161 g.	1	
2.1.14.	Tablet	112 - Zásoby	633004	ks	6	333,50	2 001,00	Smart tablet, dotykový, Frekvencia: min. LTE 800 MHz - cat. 1 -7, Operačný systém: typ "Android" alebo ekvivalent, Verzia operačného systému: min. typ "Android 5.0 (Lollipop)" alebo ekvivalent, Uhlopriečka displeja: min. 9,7 " (24,64 cm), Rozlíšenie: min. 2048 x 1536, Typ dotykového displeja: Kapacitný, Frekvencia procesoru: min. 1,9 GHz, Veľkosť úložiska: min. 32 GB, Veľkosť operačnej pamäte: min. 3 072 MB (3 GB), Typ interného úložiska: Flash, min. 1 x Slot pre pamäťovú kartu: Micro SDXC, Maximálna veľkosť pamätevej karty: 128 GB (131 072 MB), min. 1 x funkcia Wi-Fi, min. 1 x BlueTooth, min. 1 x 3G modem, min. 1 x 4G LTE, min. 1 x GPS, min. 1 x Kancelárske aplikácie, min. min. 1 x pybový senzor, min. 1 x Digitálny kompas, min. 1 x Gyroskop, min. 2 x Fotoaparát, Rozlíšenie fotoaparátu: min. 8 Mpx, Rozlíšenie druhého fotoaparátu: min. 2,1 Mpx, Rozhranie tabletu: min. 1 x USB Micro 2.0, min. 1 x Výstup pre slúchadlá, Rozmery - Šírka: max. 169 mm (16,9 cm), Výška: max. 237,3 mm (23,73 cm), Hĺbka: max. 5,6 mm (0,56 cm), Hmotnosť: max. 392 g (0,39 kg), min. 1 x Napájací adaptér, min. 1 x USB kábel.	1	
2.2.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			
2.	Spolu						30 562,50			
3. Koordinácia projektu										
3.1.	Personálne výdavky interné - koordinačné činnosti						42 600,00			

3.1.1.	Projektový manažér	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	960	16,00	15 360,00	Projektový manažér zodpovedá za celkovú administráciu a implementáciu projektu; zodpovedá za prípravu, riadenie a zabezpečenie implementácie projektu; riadi projektovú kanceláriu resp. riadi a kontroluje činnosť administratívneho a riadiaceho personálu; zodpovedá za dodržiavanie časového harmonogramu, podrobného opisu projektu a rozpočtu národného projektu v súlade so zmluvou o poskytnutí NFP; zodpovedá za prípravu plánu riadenia rizík pre začiatok realizácie projektu; zodpovedá za riadenie rizík projektu; zodpovedá za vypracovanie monitorovacích správ, žiadostí o platbu a ich predkladanie na SO; predkladá na SO návrhy na prípadné zmeny národného projektu; poskytuje MŠVVaŠ SR ako SO OP IZ súčinnosť pri vykonávaní kontrol na mieste; komunikuje s projektovým manažérom MŠVVaŠ SR ako SO. Kvalifikačné predpoklady: vysokoškolské vzdelanie 2. stupňa, min. 3 ročná prax v oblasti projektového riadenia, prax s výkonom riadenia projektu/projektov financovaných zo štrukturálnych fondov víťaná. Pozícia bude zabezpečená z interných zdrojov žiadateľa - na pracovnú zmluvu čiastočný úväzok. Na projekte projektový manažér počas doby realizácie projektu odpracuje 960 hodín. Výpočet: 1 989,12 EUR (hrubá mzda) / 168 (počet hodín v mesiaci) = 11,84 EUR/hod x 1,352 (odvody zamestnávateľa) = 16,00 EUR/hod.	2	
3.1.2.	Vedúci projektovej kancelárie	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	0	0,00	0,00		2	
3.1.3.	Hlavný finančný manažér	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	960	14,00	13 440,00	Hlavný finančný manažér zodpovedá za celkové finančné riadenie projektu; zodpovedá za oprávnenosť výdavkov a dodržiavanie rozpočtu projektu, vrátane dodržiavania pravidiel legislatívy SR; zodpovedá za prípravu žiadostí o platbu a ich predkladanie manažérovi projektu; zodpovedá za dodržiavanie termínov na predkladanie žiadostí o platbu; komunikuje s finančnými manažermi na MŠVVaŠ SR ako SO OP IZ; predkladá podklady za finančné riadenie do monitorovacích správ národného projektu a predkladá ich manažérovi monitorovania; predkladá manažérovi projektu prípadné návrhy na zmenu národného projektu. Kvalifikačné predpoklady: vysokoškolské vzdelanie 2. stupňa ekon. zamerania, min. 3 ročná finančná prax v projekte/projektoch financovaných zo štrukturálnych fondov resp. v iných projektoch. Pozícia bude zabezpečená z interných zdrojov žiadateľa - na pracovnú zmluvu čiastočný úväzok. Na projekte hlavný finančný manažér počas doby realizácie projektu odpracuje 960 hodín. Výpočet: 1 989,12 EUR (hrubá mzda) / 168 (počet hodín v mesiaci) = 10,36 EUR/hod x 1,352 (odvody zamestnávateľa) = 14,00 EUR/hod.	2	
3.1.4.	Administratívny pracovník	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	1 200	9,00	10 800,00	Administratívny pracovník vykonáva administratívnu a odbornú podporu projektu; spracováva podklady pre implementáciu projektu v súlade s časovým harmonogramom, podrobným opisom projektu a rozpočtom projektu; zabezpečuje spracovanie prieskumov trhu pre potreby projektu; administratívna príprava a kontrola podkladov do žiadostí o platbu, monitorovacích správ; zabezpečuje spracovanie podkladov pre účtovníctvo, štátnu pokladnicu, pre personalistiku, mzdovú agendu, evidenciu majetku; administratívna agenda (napr. spracovanie cestovných príkazov); zabezpečuje komunikáciu s účastníkmi vzdelávania a lektormi odborných aktivít. Kvalifikačné predpoklady: stredoškolské vzdelanie, min. 2 ročná prax v oblasti administratívy. Pozícia bude zabezpečená z interných zdrojov žiadateľa - rozšírenie pracovnej zmluvy. Na projekte administratívny pracovník počas doby realizácie projektu odpracuje 1 200 hodín. Výpočet: 1 118,88 EUR (hrubá mzda) / 168 (počet hodín v mesiaci) = 6,66 EUR/hod. x 1,352 (odvody zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy) = 9,00 EUR/hod.	2	
3.1.5.	Manažér monitorovania	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	250	12,00	3 000,00	Manažér monitorovania zodpovedá za koordinovanie podkladov do monitorovacích správ a za zabezpečenie vypracovania monitorovacích správ a ich predloženie na schválenie manažérovi projektu; predkladá manažérovi projektu prípadné návrhy na zmenu projektu; zodpovedá za dodržiavanie termínov na predkladanie monitorovacích správ; sleduje, monitoruje merateľné ukazovatele na úrovni projektu; komunikuje s projektovým manažérom na MŠVVaŠ SR ako SO OP IZ; participuje na získavaní spätnej väzby v rámci projektových aktivít; zabezpečuje údaje do karty účastníka. Kvalifikačné predpoklady: vysokoškolské vzdelanie 2. stupňa, min. 1 praxe v oblasti monitorovania a/alebo hodnotenia. Pozícia bude zabezpečená z interných zdrojov žiadateľa - na pracovnú zmluvu čiastočný úväzok. Na projekte manažér monitorovania počas doby realizácie projektu odpracuje 250 hodín. Výpočet: 1 491,84 EUR (hrubá mzda) / 168 (počet hodín v mesiaci) = 8,88 EUR/hod x 1,352 (odvody zamestnávateľa) = 12,00 EUR/hod.	2	
3.2.	Zjednodušené vykazovanie výdavkov						0,00			
3.	Spolu						42 600,00			
Vzdelávacie aktivity v špecializovaných oblastiach										
4. IT										
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti						0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **						0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						41 520,00			

4.3.1.	Lektor programu č. 1	518 - Ostatné služby	637004	osobohodina	216,00	26,50	5 724,00	Lektor programu č.1 "Tvorba dynamických webových stránok Web Developer". Zabezpečenie akreditovaného vzdelávania pre účastníkov kurzov (10 frekventantov - 2 skupiny po 5 frekventantoch) v rámci realizácie celoživotného vzdelávania. Kurz obsahuje skúšky, získanie osvedčenia/ certifikátu, zabezpečenie odborného garanta, školiacich materiálov a ďalšieho potrebného materiálo-technického vybavenia. Počet hodín: min. 144 (144 vyučovacích hodín – teda 144 x 45 minút = 108 hodín a' 60 minút) - 144 vyučovacích hodín forma prezenčná Predpokladaná cena školení vyplývajúca z prieskumu trhu je (26,50 eur/hod. * 108 hod. = 2 862,00 EUR * 2 skupiny). Školenie bude prebiehať v v priestoroch žiadateľa v meste Prešov. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a na základe prieskumu trhu. Služba zabezpečená dodávateľsky - zmluva v zmysle obchodného zákonníka.	1	
4.3.2.	Lektor programu č. 2	518 - Ostatné služby	637004	osobohodina	360,00	25,50	9 180,00	Lektor programu č.2 "Programovanie webových aplikácií". Zabezpečenie akreditovaného vzdelávania pre účastníkov kurzov (10 frekventantov - 3 skupiny: 2 skupiny po 3 frekventantoch a 1 skupina po 4 frekventantoch) v rámci realizácie celoživotného vzdelávania. Kurz obsahuje skúšky, získanie osvedčenia/ certifikátu, zabezpečenie odborného garanta, školiacich materiálov a ďalšieho potrebného materiálo-technického vybavenia. Počet hodín: min. 160 (160 vyučovacích hodín – teda 160 x 45 minút = 120,00 hodín a' 60 minút) - 160 vyučovacích hodín forma prezenčná Predpokladaná cena školení vyplývajúca z prieskumu trhu je (25,50 eur/hod. * 120 hod. = 3 060,00 EUR * 3 skupiny). Školenie bude prebiehať v v priestoroch žiadateľa v meste Prešov. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a na základe prieskumu trhu. Služba zabezpečená dodávateľsky - zmluva v zmysle obchodného zákonníka.	1	
4.3.3.	Lektor programu č. 3	518 - Ostatné služby	637004	osobohodina	540,00	18,00	9 720,00	Lektor programu č.3 "Programovanie v programovacom Jazyku JAVA". Zabezpečenie akreditovaného vzdelávania pre účastníkov kurzov (10 frekventantov - 2 skupiny po 5 frekventantoch) v rámci realizácie celoživotného vzdelávania. Kurz obsahuje skúšky, získanie osvedčenia/ certifikátu, zabezpečenie odborného garanta, školiacich materiálov a ďalšieho potrebného materiálo-technického vybavenia. Počet hodín: min. 360 (360 vyučovacích hodín – teda 160 x 45 minút = 270,00 hodín a' 60 minút) - 360 vyučovacích hodín forma prezenčná Predpokladaná cena školení vyplývajúca z prieskumu trhu je (18,00 EUR/hod. * 270,00 hod. = 4 860,00 EUR * 2 skupiny). Školenie bude prebiehať v v priestoroch žiadateľa v meste Prešove. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a na základe prieskumu trhu. Služba zabezpečená dodávateľsky - zmluva v zmysle obchodného zákonníka.	1	
4.3.4.	Lektor programu č. 4	518 - Ostatné služby	637004	osobohodina	120,00	26,50	3 180,00	Lektor programu č.4 "Tvorba grafiky a dizajnu Visual Design". Zabezpečenie akreditovaného vzdelávania pre účastníkov kurzov (10 frekventantov - 2 skupiny po 5 frekventantoch) v rámci realizácie celoživotného vzdelávania. Kurz obsahuje skúšky, získanie osvedčenia/ certifikátu, zabezpečenie odborného garanta, školiacich materiálov a ďalšieho potrebného materiálo-technického vybavenia. Počet hodín: min. 80 (80 vyučovacích hodín – teda 80 x 45 minút = 60,00 hodín a' 60 minút) - 80 vyučovacích hodín forma prezenčná Predpokladaná cena školení vyplývajúca z prieskumu trhu je (26,50 eur/hod. * 60,00 hod. = 1 590,00 Eur * 2 skupiny). Školenie bude prebiehať v v priestoroch Strednej umeleckej školy v meste Prešov. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a na základe prieskumu trhu. Služba zabezpečená dodávateľsky - zmluva v zmysle obchodného zákonníka.	1	
4.3.5.	Lektor programu č. 5	518 - Ostatné služby	637004	osobohodina	360,00	22,50	8 100,00	Lektor programu č.5 "Programovanie v programovacom Jazyku C". Zabezpečenie akreditovaného vzdelávania pre účastníkov kurzov (10 frekventantov - 2 skupiny po 5 frekventantoch) v rámci realizácie celoživotného vzdelávania. Kurz obsahuje skúšky, získanie osvedčenia/ certifikátu, zabezpečenie odborného garanta, školiacich materiálov a ďalšieho potrebného materiálo-technického vybavenia. Počet hodín: min. 240 (240 vyučovacích hodín – teda 240 x 45 minút = 180,00 hodín a' 60 minút) - 240 vyučovacích hodín forma prezenčná Predpokladaná cena školení vyplývajúca z prieskumu trhu je (22,50 EUR/hod. * 180,00 hod. = 4 050,00 EUR * 2 skupiny). Školenie bude prebiehať v v priestoroch žiadateľa v meste Prešov. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a na základe prieskumu trhu. Služba zabezpečená dodávateľsky - zmluva v zmysle obchodného zákonníka.	1	
4.3.6.	Lektor programu č. 6	518 - Ostatné služby	637004	osobohodina	216,00	26,00	5 616,00	Lektor programu č.6 "Tvorba mobilných iOS aplikácií iOS Developer". Zabezpečenie akreditovaného vzdelávania pre účastníkov kurzov (10 frekventantov - 2 skupiny po 5 frekventantoch) v rámci realizácie celoživotného vzdelávania. Kurz obsahuje skúšky, získanie osvedčenia/ certifikátu, zabezpečenie odborného garanta, školiacich materiálov a ďalšieho potrebného materiálo-technického vybavenia. Počet hodín: min. 144 (144 vyučovacích hodín – teda 144 x 45 minút = 108 hodín a' 60 minút) - 144 vyučovacích hodín forma prezenčná Predpokladaná cena školení vyplývajúca z prieskumu trhu je (26 EUR/hod. * 108,00 hod. = 2 808,00 EUR * 2 skupiny). Školenie bude prebiehať v v priestoroch žiadateľa v meste Prešov. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a na základe prieskumu trhu. Služba zabezpečená dodávateľsky - zmluva v zmysle obchodného zákonníka.	1	
4.4.	Ostatné výdavky - priame						27 720,00			
4.4.1.	Expert 1 - Príprava a spracovanie inštruktážnej príručky - Tvorba dynamických webových stránok Web Developer	518 - Ostatné služby	637004	projekt		1	735,00	735,00	1	
4.4.2.	Expert 2- Príprava a s spracovanie inštruktážnej príručky - Programovanie webových aplikácií	518 - Ostatné služby	637004	projekt		1	735,00	735,00	1	

4.4.3.	Expert 3- Príprava a spracovanie inštruktážnej príručky - Programovanie v programovacom Jazyku JAVA	518 - Ostatné služby	637004	projekt	1	735,00	735,00	Expert 3 - Príprava balíka inštruktážnej príručky pre kurz "Programovanie v programovacom Jazyku JAVA" v rozsahu min. 300 strán formátu A4. Inštruktážna príručka bude určená pre budúce vzdelávacie aktivity, ktoré škola plánuje realizovať po ukončení realizácie kurzu. Inštruktážna príručka bude pripravená podľa skúseností a zručností čerpaných z realizácie plánovaného akreditovaného kurzu "Programovanie v programovacom Jazyku JAVA" a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa vzoru existujúcich akreditovaných modulov (napr. presné pracovné postupy, inštruktážnu fotodokumentáciu prác a postupov, cvičné testové úlohy a pod.) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka - zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Výpočet: 49,00 osobohodin x 14,50 EUR. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	1	
4.4.4.	Expert 4 - Príprava a spracovanie inštruktážnej príručky - Tvorba grafiky a dizajnu Visual Design	518 - Ostatné služby	637004	projekt	1	735,00	735,00	Expert 4 - Príprava balíka inštruktážnej príručky pre kurz "Tvorba grafiky a dizajnu Visual Designa" v rozsahu min. 300 strán formátu A4. Inštruktážna príručka bude určená pre budúce vzdelávacie aktivity, ktoré škola plánuje realizovať po ukončení realizácie kurzu. Inštruktážna príručka bude pripravená podľa skúseností a zručností čerpaných z realizácie plánovaného akreditovaného kurzu "Tvorba grafiky a dizajnu Visual Design" a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa vzoru existujúcich akreditovaných modulov (napr. presné pracovné postupy, inštruktážnu fotodokumentáciu prác a postupov a pod.) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka - zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Výpočet: 49,50 osobohodin x 14,50 EUR. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	1	
4.4.5.	Expert 5 - Príprava a spracovanie inštruktážnej príručky - Programovanie v programovacom Jazyku C	518 - Ostatné služby	637004	projekt	1	735,00	735,00	Expert 5 - Príprava balíka inštruktážnej príručky pre kurz "Programovanie v programovacom Jazyku C" v rozsahu min. 300 strán formátu A4. Inštruktážna príručka bude určená pre budúce vzdelávacie aktivity, ktoré škola plánuje realizovať po ukončení realizácie kurzu. Inštruktážna príručka bude pripravená podľa skúseností a zručností čerpaných z realizácie plánovaného akreditovaného kurzu "Programovanie v programovacom Jazyku C" a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa vzoru existujúcich akreditovaných modulov (napr. presné pracovné postupy, inštruktážnu fotodokumentáciu prác a postupov a pod.) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka - zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Výpočet: 49,50 osobohodin x 14,50 EUR. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	1	
4.4.6.	Expert 6 - Príprava a spracovanie inštruktážnej príručky - Tvorba mobilných iOS aplikácií iOS Developer	518 - Ostatné služby	637004	projekt	1	735,00	735,00	Expert 6 - Príprava balíka inštruktážnej príručky pre kurz "Tvorba mobilných iOS aplikácií iOS Developer" v rozsahu min. 300 strán formátu A4. Inštruktážna príručka bude určená pre budúce vzdelávacie aktivity, ktoré škola plánuje realizovať po ukončení realizácie kurzu. Inštruktážna príručka bude pripravená podľa skúseností a zručností čerpaných z realizácie plánovaného akreditovaného kurzu "Tvorba mobilných iOS aplikácií iOS Developer" a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa vzoru existujúcich akreditovaných modulov (napr. presné pracovné postupy, inštruktážnu fotodokumentáciu prác a postupov a pod.) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka - zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Výpočet: 49,50 osobohodin x 14,50 EUR. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	1	
4.4.7.	Grafické spracovanie a tlač inštruktážnej príručky - Tvorba dynamických webových stránok Web Developer	518 - Ostatné služby	637004	projekt	1	3 120,00	3 120,00	Grafické spracovanie a tlač inštruktážnej príručky. Kvalitná tlač inštruktážnej príručky slúžiacej k potrebám celoživotného vzdelávania v oblasti tvorby dynamických webových stránok - Web Developer. Príručka bude obsahovať jednotlivé prípravy a postupy prác v tvorbe dynamických webových stránok. Príručka bude slúžiť ako výučbový materiál aj pre potreby budúcich kurzov a celoživotného vzdelávania v danej oblasti. Finálny printový výsledok: 11 x príručka (lektor + 10 frekvenciantov) + 2 krát na kontrolu a archiváciu (archív) - teda spolu 13 x 240 Eur = 3 120,00 EUR. Formát A4, 4+4 farby, gramáž - obálka 250 g/m2, vnútro 115 g/m2, tepelná väzba, laminátový obal, počet strán: min. 300/príručka. V cene je započítaná aj doprava a balné. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a na základe prieskumu trhu. Služba na dodávku - zmluva v zmysle obchodného zákonníka.	1	
4.4.8.	Grafické spracovanie a tlač inštruktážnej príručky - Programovanie webových aplikácií	518 - Ostatné služby	637004	projekt	1	3 120,00	3 120,00	Grafické spracovanie a tlač inštruktážnej príručky. Kvalitná tlač inštruktážnej príručky slúžiacej k potrebám celoživotného vzdelávania v oblasti programovania webových aplikácií. Príručka bude obsahovať jednotlivé prípravy a postupy prác v programovaní webových aplikácií. Príručka bude slúžiť ako výučbový materiál aj pre potreby budúcich kurzov a celoživotného vzdelávania v danej oblasti. Finálny printový výsledok: 11 x príručka (lektor + 10 frekvenciantov) + 2 krát na kontrolu a archiváciu (archív) - teda spolu 13 x 240 Eur = 3 120,00 EUR. Formát A4, 4+4 farby, gramáž - obálka 250 g/m2, vnútro 115 g/m2, tepelná väzba, laminátový obal, počet strán: min. 300/príručka. V cene je započítaná aj doprava a balné. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a na základe prieskumu trhu. Služba na dodávku - zmluva v zmysle obchodného zákonníka.	1	
4.4.9.	Grafické spracovanie a tlač inštruktážnej príručky - Programovanie v programovacom Jazyku JAVA	518 - Ostatné služby	637004	projekt	1	3 120,00	3 120,00	Grafické spracovanie a tlač inštruktážnej príručky. Kvalitná tlač inštruktážnej príručky slúžiacej k potrebám celoživotného vzdelávania v oblasti programovania v programovacom Jazyku JAVA. Príručka bude obsahovať jednotlivé prípravy a postupy prác v programovaní v programovacom jazyku JAVA. Príručka bude slúžiť ako výučbový materiál aj pre potreby budúcich kurzov a celoživotného vzdelávania v danej oblasti. Finálny printový výsledok: 11 x príručka (lektor + 10 frekvenciantov) + 2 krát na kontrolu a archiváciu (archív) - teda spolu 13 x 240 Eur = 3 120,00 EUR. Formát A4, 4+4 farby, gramáž - obálka 250 g/m2, vnútro 115 g/m2, tepelná väzba, laminátový obal, počet strán: min. 300/príručka. V cene je započítaná aj doprava a balné. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a na základe prieskumu trhu. Služba na dodávku - zmluva v zmysle obchodného zákonníka.	1	
4.4.10.	Grafické spracovanie a tlač inštruktážnej príručky - Tvorba grafiky a dizajnu Visual Design	518 - Ostatné služby	637004	projekt	1	3 210,00	3 210,00	Grafické spracovanie a tlač inštruktážnej príručky. Kvalitná tlač inštruktážnej príručky slúžiacej k potrebám celoživotného vzdelávania v oblasti tvorby grafiky a dizajnu Visual Design. Príručka bude obsahovať jednotlivé prípravy a postupy prác v tvorbe grafiky a dizajnu Visual Designu. Príručka bude slúžiť ako výučbový materiál aj pre potreby budúcich kurzov a celoživotného vzdelávania v danej oblasti. Finálny printový výsledok: 11 x príručka (lektor + 10 frekvenciantov) + 2 krát na kontrolu a archiváciu (archív) - teda spolu 13 x 240 Eur = 3 120,00 EUR. Formát A4, 4+4 farby, gramáž - obálka 250 g/m2, vnútro 115 g/m2, tepelná väzba, laminátový obal, počet strán: min. 300/príručka. V cene je započítaná aj doprava a balné. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a na základe prieskumu trhu. Služba na dodávku - zmluva v zmysle obchodného zákonníka.	1	
4.4.11.	Grafické spracovanie a tlač inštruktážnej príručky - Programovanie v programovacom Jazyku C	518 - Ostatné služby	637004	projekt	1	3 120,00	3 120,00	Grafické spracovanie a tlač inštruktážnej príručky. Kvalitná tlač inštruktážnej príručky slúžiacej k potrebám celoživotného vzdelávania v oblasti programovania v programovacom Jazyku C. Príručka bude obsahovať jednotlivé prípravy a postupy prác v programovaní v programovacom jazyku C. Príručka bude slúžiť ako výučbový materiál aj pre potreby budúcich kurzov a celoživotného vzdelávania v danej oblasti. Finálny printový výsledok: 11 x príručka (lektor + 10 frekvenciantov) + 2 krát na kontrolu a archiváciu (archív) - teda spolu 13 x 240 Eur = 3 120,00 EUR. Formát A4, 4+4 farby, gramáž - obálka 250 g/m2, vnútro 115 g/m2, tepelná väzba, laminátový obal, počet strán: min. 300/príručka. V cene je započítaná aj doprava a balné. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a na základe prieskumu trhu. Služba na dodávku - zmluva v zmysle obchodného zákonníka.	1	

4.4.12.	Grafické spracovanie a tlač inštruktážnej príručky - Tvorba mobilných iOS aplikácií iOS Developer	518 - Ostatné služby	637004	projekt	1	3 120,00	3 120,00	Grafické spracovanie a tlač inštruktážnej príručky. Kvalitná tlač inštruktážnej príručky slúžiacej k potrebám celoživotného vzdelávania v oblasti tvorby mobilných iOS aplikácií iOS Developer Príručka bude obsahovať jednotlivé prípravy a postupy prác v tvorbe mobilných iOS aplikácií. Príručka bude slúžiť ako výučbový materiál aj pre potreby budúcich kurzov a celoživotného vzdelávania v danej oblasti. Finálny printový výsledok: 11 x príručka (lektor + 10 frekventantov) + 2 krát na kontrolu a archiváciu (archív) - teda spolu 13 x 240 Eur = 3 120,00 EUR. Formát A4, 4+4 farby, gramáž - obálka 250 g/m2, vnútro 115 g/m2, tepelná väzba, laminátový obal, počet strán: min. 300/príručka. V cene je započítaná aj doprava a balné. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a na základe prieskumu trhu. Služba na dodávku - zmluva v zmysle obchodného zákonníka.	1	
4.4.13.	Evaluácia dosiahnutých výsledkov	518 - Ostatné služby	637004	osobohodina	150	30,00	4 500,00	Vyhodnotenie výsledkov dosiahnutých počas vzdelávacieho procesu a realizácie vzdelávacích aktivít a iných aktivít. Významom tejto činnosti je komparácia existujúceho stavu s naplánovaným, vyhodnotenie zmien a výsledkov dosiahnutých po ukončení realizácie projektu a navrhnutie riešenia ako ciele dosiahnuť. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a na základe prieskumu trhu. Služba na dodávku - zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Výpočet výdavku: 150 osobohodín x 30 €/osobohodina = 4 500,00 € (vrátane odvodov).	1	

4.5.	Podpora frekventantov						10 800,00			
4.5.1.	Odborná literatúra	112 - Zásoby	633009	projekt	1	4 500,00	4 500,00	Odborná literatúra využívaná bude počas procesu realizácie vzdelávacích kurzov, bude slúžiť ako odborný nástroj výuky pre potreby lektorov a účastníkov kurzov počas praktickej doby realizácie vzdelávacích aktivít. Obstaraná odborná literatúra bude určená pre frekventantov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách. Pôjde o odbornú literatúru týkajúcu sa výlučne oblasti realizovaných vzdelávacích aktivít, a sice z oblasti tvorby dynamických webstránok Web Developer, tvorby mobilných iOS aplikácií iOS Developer, v oblasti programovania v programovacom Jazyku C, v oblasti tvorby grafiky a dizajnu Visual Design, v oblasti programovania v programovacom jazyku JAVA a v oblasti programovania webových aplikácií. Prehľad konkrétnej špecifikácie odbornej literatúry je uvedený v rámci výzvy realizovaného cenového prieskumu kde sú uvedené konkrétne názvy odbornej literatúry, autor odbornej literatúry, ISBN, počet kusov.	1	
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby	112 - Zásoby	633006	projekt	1	4 900,00	4 900,00	Školiace potreby, materiál a pomôcky pre účastníkov aktivity, zakladače, euroobaly, rýchloviazáče, perá, ceruzky, zvýrazňovače, tonery, obálky, zošívачky, dierkovače, lepiace pásky, poznámkové bloky, nožnice, fixy, gumy, centrafixy a ďalší potrebný školiaci materiál a potreby Táto služba bude obstaraná ako dodávka. Školiaci materiál a potreby budú v čase realizácie vzdelávacích aktivít využívané výlučne frekventantmi vzdelávacích aktivít. Prehľad konkrétnej špecifikácie školiaceho materiálu a potrieb je uvedený v rámci výzvy realizovaného cenového prieskumu kde sú uvedené konkrétne školiace materiály a potreby s uvedenou minimálnou technickou špecifikáciou a počtom kusov.	1	
4.5.3.	Občerstvenie	112 - Zásoby	637014	projekt	1	1 400,00	1 400,00	Občerstvenie (káva, čaj, cukor, nealkoholické nápoje, sladké a slané pečivo, obložené chlebičky) potrebné pri realizácii vzdelávacích aktivít výlučne pre účastníkov kurzov. Občerstvenie bude v čase realizácie vzdelávacích aktivít určené výlučne pre frekventantov vzdelávacích aktivít. Prehľad konkrétnej špecifikácie občerstvenia je uvedený v rámci výzvy realizovaného cenového prieskumu kde sú uvedené o aké občerstvenie pôjde s uvedenou minimálnou špecifikáciou a počtom kusov každej položky.	1	
4.6	Zjednodušené vykazovanie výdavkov						0,00			
4.	Spolu						80 040,00			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)										
X.1	Riziková prírážka	903 - Rezerva na nepredvídané výdavky	N/A	projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu						0,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU							159 592,50			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky	6 390,00	15,00	15,00%	pausaľná sadzba z priamych personálnych výdavkov - nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	30 562,50	19,95		z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky) - vrátane krížového financovania			stanovené v konkrétnej výzve/výzva ni	z priamych výdavkov
3.	Dodávky na priame výdavky	45 930,00	29,98		z priamych výdavkov
4.	Riziková prírážka			5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.